

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

رایس: در مرحله کنونی تحریم نفتی ایران مطرح نیست

یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۰ سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: کاندالیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا فعالیت های هسته ای ایران را "غیر موجه" و "نگران کننده" خواند و هشدار داد که ایران با تحریم های بین المللی روبرو خواهد شد.  
خانم رایس که در مصاحبه ای با شبکه سی ان ان سخن می گفت، اظهار داشت: "من اطمینان دارم که تحریم هایی مقرر می شود که به ایران ثابت خواهد کرد نمی تواند مسیر فعلی را ادامه دهد."  
وی ادامه داد: "راه مذاکره باز است و گفتگوهای مقامات اروپایی با ایران ادامه دارد، اما دولت ایران باید توجه داشته باشد که جامعه جهانی بر اساس قطعنامه ای که شش هفته پیش تصویب شد عمل خواهد کرد."

وزیر امور خارجه آمریکا به قطعنامه ۱۶۹۶ شورای امنیت اشاره کرد که به ایران تا پایان ماه اکت گذشته برای توقف فعالیت های غنی سازی این کشور مهلت داده بود.

جمهوری اسلامی این درخواست شورای امنیت را نپذیرفته ولی خواستار ادامه مذاکره درباره پیشنهادهای کشورهای بزرگ اروپایی شده است.

با این همه خانم رایس احتمال مطرح بودن تحریم های نفتی علیه ایران را رد کرد و در عوض بر وضع تحریم های مالی علیه این کشور تأکید کرد.

"راه های مختلفی برای قطع جریان مالی ایران وجود دارد که به ایران نشان می دهد نمی تواند از موسسات مالی بین المللی در حدی که نیاز دارد برای استفاده از درآمد نفتی خود بهره برداری کند. ایالات متحده به همراه متحدانش فهرستی از تحریم های احتمالی را تهیه کرده است که آنها در زمان مقتضی و بر اساس رفتار ایران وضع خواهند کرد."

در این رابطه، مارک براون معاون دبیرکل سازمان ملل متحد گفت: عدم توقف برنامه غنی سازی ایران شورای امنیت را وادار به اتخاذ تدابیر تنبیهی علیه این کشور خواهد کرد.

ولی معاون دبیرکل سازمان ملل تأکید کرد که اعضای شورای امنیت هنوز درباره چگونگی وضع این تحریم ها اتفاق نظر ندارند.

به گفته او: "برخی از اعضای شورا برآنند که ابتدا تحریم های محدودی وضع کنند و در صورت عدم همکاری ایران تدابیر شدیدتری در نظر بگیرند. ولی سایر اعضای شورای امنیت به ویژه آمریکا قصد دارند با تحریم های سخت تری آغاز کنند. این دو گروه مجبور هستند راههای خود را به هم نزدیک کنند."

چین و اتحادیه اروپا در بیانیه ای از ایران خواستند به قطعنامه ۱۶۹۶ شورای امنیت سازمان ملل درباره برنامه هسته ای اش پایبندی نشان دهد.

یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۰ سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری شینهوا، در بیانیه ای که روز شنبه در پایان نهمین نشست چین و اتحادیه اروپا در فنلاند صادر شد با اشاره به گزارشات محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران و قطعنامه ۱۶۹۶ شورای امنیت سازمان ملل از ایران درخواست شد که «این قطعنامه و قطعنامه های شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را اجرا کند».

در این بیانیه «از پیشنهادات فرانسه، انگلیس، آلمان با تأیید آمریکا، روسیه و چین و حمایت نماینده عالی اتحادیه اروپا درباره ترتیبات بلندمدت و جامعی مبتنی بر احترام و اعتماد دوجانبه با ایران حمایت کردند.» طرفین همچنین بر تعهدشان در مبارزه علیه تروریسم تأکید کردند.

چین و اتحادیه اروپا در این بیانیه بر لزوم طرح صلح جامعی برای خاورمیانه و حمایتشان از راه حل حاصل از مذاکرات در درگیری های اسرائیل - فلسطین تأکید کردند.  
در این بیانیه همچنین بر اهمیت تلاش ها در جهت اصلاح سیستم سازمان ملل تأکید شده است.

روزنامه ایندپندنت، چاپ لندن، نوشت: «روسیه روز شنبه موضعش در قبال مساله هسته ای ایران را سخت تر کرد، اما هم چنان به درخواست برای تحریم های سازمان ملل بدون انجام مذاکرات بیشتر اشاره ای نمی کند.»

یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۰ سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، ایندپندنت به نقل از ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه که در محل اقامتش در نزدیکی مسکو با این روزنامه صحبت می کرد نوشت که روسیه از ایران خواسته

است برنامه‌ی غنی‌سازی اورانیوم را رها کند و وی شخصا با احمدی‌نژاد رییس‌جمهور ایران چندین بار صحبت کرده است. پوتین ضمن تاکید بر این که مساله هسته‌یی گسترده‌تر از آن است که فقط ایران را در بر گیرد و باید به طریق بین‌المللی حل شود، گفت که ایران موردی ویژه است. رییس‌جمهور روسیه گفت که روسیه مشاورات بیشتری با کشورهای دیگر در گروه مذاکره‌کننده با ایران و نیز مذاکرات بیشتر با ایران را خواستار است. وی افزود که فقط پس از چنین کاری هر گونه تصمیم‌گیری را می‌توان درباره‌ی چگونگی پیش رفتن درباره‌ی ایران اتخاذ کرد. پوتین گفت: «اگر بتوان از تحریم‌ها جلوگیری کرد بسیار بهتر خواهد بود.» از سوی دیگر خبرگزاری رویتر نیز به نقل از یک سخنگوی کرملین نوشت که پوتین صحبت از تحریم درباره‌ی ایران را زود هنگام می‌داند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، یک سخنگوی کرملین که در نشست ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهور روسیه با 50 کارشناس روسی حضور داشت اظهار کرد، پوتین در این نشست تاکید کرد که در حال حاضر خیلی زود است از تحریم علیه ایران صحبت شود.

### لاریجانی و سولانا مذاکره را 'سازنده' خواندند

شنبه 18 شهریور ۱۳۸۵ - 9 سپتامبر ۲۰۰۶

پی پی سی: علی لاریجانی، سرپرست مذاکرات هسته‌ای ایران، و خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، دیدار روز شنبه 9 سپتامبر در وین پایتخت اتریش را 'سازنده' توصیف کرده و از ادامه گفتگوها در روز یکشنبه خبر داده‌اند. آقای لاریجانی و کریستینا گالاچ، سخنگوی آقای سولانا، پس از این ملاقات گفته‌اند مذاکرات 'خوب'، 'سازنده' و 'مثبت' بوده است، اما هیچیک از طرفین به محتوای مباحث مطرح شده در این جلسه اشاره نکرده‌اند. دیدار روز شنبه که به میزبانی صدراعظم اتریش برگزار شد، تلاش دیگری است برای اینکه طرفین درگیر در مناقشه هسته‌ای ایران به نقطه مشترکی برای از سرگیری مذاکرات برسند و برخی این ملاقات را آخرین فرصت برای جلوگیری از تحریم ایران می‌دانند. اعضای دایم شورای امنیت و آلمان شرط از سرگیری گفتگوها با ایران را توقف کلیه فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی اورانیوم اعلام کرده‌اند، اما مقام‌های ایرانی می‌گویند تعلیق غنی‌سازی را به عنوان پیش شرط مذاکرات نمی‌پذیرند. برخی ناظران می‌گویند سخنان مقام‌های برخی از کشورهای 5+1 در چند روز اخیر نشان می‌دهد که این دولت‌ها ممکن است حاضر شوند از درخواست خود مبنی بر تعلیق غنی‌سازی پیش از مذاکرات صرف‌نظر کنند، به شرطی که این موضوع به بخشی از گفتگوهای آینده بدل شود. این در حالی است که روز جمعه نیکلاس برنز، معاون وزارت خارجه آمریکا، با اشاره به نشست نمایندگان گروه 5+1 گفت تلاش ایران برای ایجاد شکاف بین قدرت‌های بزرگ جهانی ناکام مانده و خواستار وضع سریع تحریم‌های بین‌المللی علیه این کشور شد. شورای امنیت روز 31 ژوئیه قطعنامه‌ای به تصویب رساند که از ایران می‌خواست فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی اورانیوم را تا روز 31 اوت متوقف کند، اما جمهوری اسلامی این قطعنامه را غیرقانونی خواند. پیش از آن نیز پنج عضو دایم شورای امنیت - آمریکا، روسیه، چین، بریتانیا و فرانسه - همراه با آلمان، موسوم به گروه 5+1 - مجموعه پیشنهادهایی را برای حل بحران هسته‌ای ایران مطرح کرده بودند که شامل امتیازاتی به این کشور در برابر تعلیق غنی‌سازی اورانیوم بوده است.

پس از به سرآمدن ضرب الاجل شورای امنیت به ایران، دولت‌های اتحادیه اروپا فرصتی دو هفته‌ای تعیین کردند تا آقای سولانا در مورد پاسخ ایران به مجموعه مشوق‌های پیشنهادی با مقام‌های این کشور مذاکره کند.

ایران در پاسخ خود به پیشنهاد شش قدرت بزرگ جهان، آمادگی خود را برای 'مذاکرات جدی' اعلام کرده اما گفته تعلیق غنی‌سازی را به عنوان پیش شرط از سرگیری گفتگوها نخواهد پذیرفت.

### رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای

سنای آمریکا با تصویب لایحه بودجه‌ی 469 میلیارد دلاری برای پنتاگون، تصمیم گرفت که یگان ویژه‌ی سازمان سیا برای جست‌وجو و تعقیب اسامه بن لادن را مجدداً راه‌اندازی کند.

شنبه 18 شهریور ۱۳۸۵ - 9 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، اعضای سنای آمریکا پس از یک مناظره‌ی تلخ بین جمهوری خواهان و دموکرات‌ها بر سر جنگ عراق و امنیت ملی، به اتفاق آراء از این لایحه حمایت کردند.

بر اساس این لایحه بودجه، 63 میلیارد دلار به طور اضطراری به جنگ‌های عراق و افغانستان اختصاص می‌یابد. نمایندگان سنا می‌گویند، با مذاکراتی که بین نمایندگان کنگره به منظور نهایی کردن این قانون صورت می‌گیرد رقم اختصاصی به جنگ‌های عراق و افغانستان احتمالاً به 70 میلیارد دلار می‌رسد. هزینه این دو جنگ تاکنون به 500 میلیارد دلار رسیده است. سناتورهای آمریکا به اتفاق آراء از اصلاحیه‌ی دموکرات‌ها مبنی بر اختصاص 200 میلیون دلار برای راه اندازی مجدد تیم اطلاعاتی سازمان سیا برای پیدا کردن بن لادن رهبر القاعده و طراحی اصلی حملات 11 سپتامبر حمایت کردند. سنای آمریکا همچنین با اختصاص 700 میلیون دلار برای مبارزه با تولید مواد مخدر در افغانستان موافقت کرد.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

بارزانی در نامه‌ای به رییس پارلمان عراق از وی خواست تا هر چه سریع‌تر یک پرچم و سرود ملی جدید را برای عراق تصویب کند.

یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۰ سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نوشته‌ی روزنامه‌ی البیان - چاپ امارات متحده‌ی عربی - مسعود بارزانی رییس منطقه‌ی کردستان عراق، در نامه‌ای به محمود المشهدانی رییس پارلمان این کشور، جنجال به وجود آمده بر سر تصمیم وی مبنی بر پایین کشیدن پرچم عراق در منطقه‌ی کردستان را عجیب دانست.

وی خاطر نشان کرد که از زمان فروپاشی نظام صدام و در دوره‌ی دولت موقت عراق، بارها تاکید کرده که این پرچم را به دلیل اینکه پرچم دولت سابق عراق است به رسمیت نمی‌شناسد. وی تعیین پرچم و سرود ملی جدید برای عراق را بر اساس ماده‌ی 12 قانون اساسی امری طبیعی دانست.

بارزانی در این نامه خطاب به مشهدانی گفته است: جناب رییس پارلمان، ما کردها بار دیگر با رسانه‌ها و گروه‌هایی روبه‌رو هستیم که در گذشته جنایات زیادی را علیه کردها از جمله استفاده از سلاح شیمیایی رهبری می‌کردند و امروز نیز از طریق تروریسم عقیدتی سعی دارند اتهامات پوچی را بر کردها وارد سازند.

وی خاطر نشان کرد: ما هرگز این کسانی را که عراق را ویران ساخته‌اند نمی‌پذیریم و پارلمان شما نیز از تلاش‌های خالصانه‌ی ما جهت حفظ وحدت عراق و تلاش برای آشتی ملی آگاه است. رییس منطقه‌ی کردستان عراق تصریح کرد: کردها در تلاش بسیاری از گروه‌های سیاسی عراق در مخالفت با نظام استبدادی صدام و فروپاشی آن و تشکیل یک عراق فدرالی، دموکرات و متحد با حفظ ویژگی‌های ملی و به رسمیت شناختن حقوق مردم آن سهم بوده‌اند.

وی در نامه‌ی خود عنوان داشت: ما از 12 سال پیش به عنوان یک دولت اداری مستقل مطرح بودیم که پس از فروپاشی نظام سابق عراق به همراه برادرمان جلال طالبانی رییس جمهور عراق، عازم بغداد شدیم تا از وحدت عراق دفاع کرده و برای ایجاد عراق متحد دموکرات دست در دست برادران عرب خود بگذاریم لذا دولت جدید باید بر اساس رای انتخاباتی و به رسمیت شناختن تعدد ملیت‌ها و قومیت‌های موجود در جامعه‌ی عراق استوار باشد.

وی همچنین نسبت به وجود توطئه‌هایی که با هدف محروم کردن کردها از حقوق ملی و قانونی‌شان صورت می‌گیرد، هشدار داد و افزود: این اتهامات باطل با هدف مانع‌تراشی در راه و تلاش ما برای حفظ وحدت عراق صورت می‌گیرد و نتیجه‌ی شکست تلاش‌های کینه‌توزانی است که در خارج و داخل عراق مردم و رهبران مخلص عراق را هدف قرار می‌دهند.

از سوی دیگر عدنان الدیمی رییس جبهه‌ی توافقی عراقیه نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری عراق در خصوص تصمیم بارزانی مبنی بر پایین کشیدن پرچم عراق در منطقه‌ی کردستان، گفت: این تصمیم با توجه به شرایط سخت و دشواری که عراق با آن روبرو است جایز نیست.

وی افزود: پرچم عراق سمبل دولت و ملت آن است و پرچم نظام سابق این کشور نیست، بلکه قدمت آن به سال 1963 برمی‌گردد که تنها عبارت الله‌اکبر به آن اضافه شده است.

الدیمی تصریح کرد: ما به آقای بارزانی به عنوان یکی از سیاستمداران عراق جدید احترام می‌گذاریم؛ اما ایشان باید بدانند که مشکلات عراق بسیار عمیق‌تر و ریشه‌ای‌تر از مشکل پرچم آن است و ما باید با همکاری یکدیگر جهت تحکیم وحدت عراق و پرهیز از وقوع جنگ‌های داخلی و همچنین جنگ‌های بین‌المللی تلاش کنیم.

وی افزود: رییس منطقه‌ی کردستان عراق باید به موضوع پرچم از منظر کلی بنگرد و از نگرش زاویه‌ای به این موضوع پرهیز کند. زیرا ما نگران هستیم که این تصمیم بر وحدت ملی موجود بین کردها و اعراب تاثیر منفی بگذارد.

رییس جبهه‌ی توافقی عراقیه، تصریح کرد: زمانی که نخست‌وزیر عراق این پرچم را به عنوان تنها پرچم رسمی کشور معرفی می‌کند باید به تصمیم وی احترام گذاشت، زیرا موضوع پرچم یک موضوع قانونی و

مندرج در قانون اساسی است و هیچ گروه سیاسی و دولتی حق ندارد در خصوص این موضوع و یا سرود ملی کشور اظهار نظر کند.  
وی در ادامه گفت: اما پرچم کردستان یک پرچم داخلی و مختص آن منطقه است که ربطی به قانون اساسی ندارد و هر استانی که بخواهد می‌تواند آن را برافرازد؛ اما نهایتاً در همه جای عراق باید پرچم این کشور به اهتزاز درآید.

وزیر امور خارجه‌ی عراق تسلط شبه نظامیان مسلح عراق بر اوضاع امنیتی این کشور را بعید دانست و گفت: مساله‌ی انجلاال و یا ادغام شبه نظامیان عراق از مدت‌ها پیش مطرح است و با قوت گرفتن نیروهای پلیس و ارتش، نفوذ شبه نظامیان نیز تضعیف خواهد شد .

شنبه 18 شهریور ۱۳۸۵ - 9 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، هوشیار زیباری وزیر امور خارجه‌ی عراق، در گفت‌وگو با روزنامه‌ی الشرق الاوسط - چاپ لندن - بیان داشت: شبه نظامیان عراقی قادر به تسلط بر اوضاع عراق نیستند؛ مگر آنکه بخواهند از اوضاع فعلی به نفع خودشان استفاده کنند .  
وی در خصوص حمایت وزرای خارجه کشورهای عربی از عراق، گفت: تاکید بر حضور کشورهای عربی در عراق، محکوم کردن اقدامات تروریستی، تایید و حمایت از طرح آشتی ملی ارایه شده از سوی نوری المالکی نخست وزیر عراق و طرح وفاق ملی ارایه شده از سوی اتحادیه‌ی عرب، حمایت کشورهای عربی از طرح توافق بین‌المللی میان عراق و جامعه‌ی جهانی از جمله حمایت‌های ارایه شده از سوی کشورهای عربی بود. طرح توافق بین‌المللی میان عراق و جامعه‌ی جهانی مساله‌ی جدیدی است که به منظور حمایت بین‌المللی از عراق طی دوره‌های طولانی است که قرار است این طرح 18 سپتامبر با حضور کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل، مالکی، کشورهای بزرگ صنعتی و اهدا کننده اعلام شود. همچنین جلسه مقدماتی این نشست نیز فردا (یکشنبه) در ابوظبی برگزار می‌شود که امیدوارم این طرح تا آخر سال جاری به اجرا درآید .

وی در خصوص سفر نوری المالکی به ایران، بیان داشت: یکی از چیزهای مهم جدول کار دولت عراق ایجاد ارتباط میان کشورهای همجوار و اوضاع امنیتی موجود است. کمکی که کشورهای همجوار می‌توانند به عراق داشته باشند جلوگیری از ورود غیر قانونی افراد، انفجارها و مساله‌ی تروریسم است .

وزیر امور خارجه‌ی عراق افزود: هیات عراقی در تهران در حال رایزنی و فراهم کردن مقدمات سفر مالکی به تهران است که هنوز موعد این سفر مشخص نشده است در صورتی که شرایط و تدابیر لازم در خصوص این خواسته‌ها انجام نشود، انجام این سفر حتمی نخواهد بود .

وی ادامه داد: در قانون اساسی مساله‌ی مناطق مطرح شده و این حق دو الی سه منطقه است که در چارچوب دولت یکپارچه، حکومت فدرالی را تشکیل دهند. مساله‌ی پرچم هم به همین گونه است که باید در داخل پارلمان مورد بررسی قرار گیرد. در صورتی که در عراق چندین منطقه‌ی فدرال وجود داشته باشد، هر منطقه می‌تواند در کنار پرچم اصلی کشورش پرچم دیگری هم داشته باشد که البته این مساله با توجه به خواست افشار ملت عراق و با رضایت آنها و بر اساس قانون اساسی عراق انجام خواهد شد .

وزیر امور خارجه‌ی عراق، در پاسخ به این سوال که آیا موفقیت در انجام روند سیاسی مشروط به خروج نیروهای آمریکایی از عراق است، بیان داشت: اعمال فشارهایی علیه دولت آمریکا از سوی کنگره مبنی بر عقب‌نشینی تدریجی از عراق و تغییر ماموریت نیروهای آمریکایی در عراق انجام می‌شود و از سوی دیگر عملاً مسوولیت امنیتی مناطق عراق به نیروهای عراقی واگذار می‌شود و انتظار می‌رود که تا آخر سال جاری تصمیمات جدیدی از سوی شورای امنیت در خصوص نیروهای خارجی و آینده‌ی آنها در عراق صادر شود که البته این کار آسانی نیست و باید مورد موافقت پارلمان عراق قرار گیرد .  
وی در پایان درباره‌ی تقسیم عراق گفت: این مساله هنوز مطرح نشده است و علاوه بر آن مساله جدایی کردستان عراق نیز هنوز مطرح نیست .

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 19 شهریور

یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۰ سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران که بعد از دو روز تعطیل در ابتدای هفته منتشر شده است مذاکرات هسته ای دبیرشورای عالی امنیت ملی و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا را با اهمیت دیده و در صدر اخبار خود منعکس کرده اند. دعوت از هاشمی رفسنجانی برای شرکت در انتخابات مجلس خبرگان، رفع توقیف روزنامه ایران، و اطلاعات تازه ای درباره مانئوی دختران دانش آموز در آستانه بازگشایی مدارس از جمله دیگر اخبار این روزنامه هاست.

**کیهان** با عنوان "مذاکرات سولانا و لاریجانی آمریکا را عصبانی کرد"، از قول خاویر سولانا نوشته تا مذاکرات برقرار است تحریمی از سوی آمریکا صورت نخواهد گرفت. همین روزنامه از زبان دیپلمات هائی که نام آنها برده نشده، نوشته سخن سولانا نشان می دهد اروپا به این تز آمریکا که تا تعلیق انجام نشود نباید گفتگوها با ایران را از سر گرفت، اعتقادی ندارد.

به گفته یکی از این دیپلمات‌ها "درست به همین دلیل است که اکنون آمریکا به راه خود می‌رود و اروپا به راه خود. آمریکا به دنبال تحریم است و اروپا در پی مذاکره و هر دو هم در تلاش برای رسیدن به هدف خویشند".

**جوان**، روزنامه صبح، در راس گزارش‌های خبری خود نوشته پس از ۳ روز کش و قوس، سرانجام علی لاریجانی به همراه دو معاونش علی حسینی تاش و جواد وعیدی، در وین با خاویر سولانا دیدار و مذاکره کرد.

به نوشته **جوان** دیدار دیروز سولانا - لاریجانی که بیشتر منابع غربی و اروپایی آن را بسیار حساس و آخرین شانس طرفین برای ادامه مذاکرات نامیدند، در شرایطی برگزار شد که طی روزهای گذشته آمریکا آشکارا بر لزوم آغاز بحث بر سر تحریم ایران در شورای امنیت پا فشرده است.

**رسالت** نوشته در یک مصاحبه مطبوعاتی از رییس سازمان حفاظت محیط زیست پرسیده شد آیا در زمینه دفع آلودگی‌های انرژی هسته‌ای و جلوگیری از خطرات احتمالی زیست محیطی آن ایده و راهکارهایی در ایران وجود دارد؟ به نوشته **رسالت** خانم جوادی بعد از توضیحاتی درباره چگونگی تولید و دفن زباله‌های هسته‌ای در پاسخ این سؤال گفته است: "بله قطعاً. وقتی مطالعات محل دفن پسماندهای ما روشن شد، در فاز بعدی می‌توانیم اقدام به دفن پسماندهای مربوطه بکنیم. ما محلهای بسیاری را برای این امر در کشورمان مانند کویر و گنبد‌های نمکی داریم." روزنامه **جوان** خبر داده که دادنامه رفع توقیف روزنامه ایران امروز به وکیل مدافع این روزنامه ابلاغ می‌شود.

قهرمان شجاعی وکیل مدافع روزنامه ایران به **جوان** گفته است روزنامه ایران امروز با ابلاغ رفع توقیف، فعالیت حرفه‌ای خود را از سرخواهد گرفت.

روزنامه رسمی خبرگزاری جمهوری اسلامی اوایل خرداد ماه امسال، در پی چاپ کاریکاتوری در صفحه طنز کودکان هفته‌نامه آن روزنامه توسط قوه قضاییه توقیف شد.

**کیهان** خبر داده که آیت‌الله مهدوی کنی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز، با حضور در دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به طور رسمی از وی برای حضور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری دعوت کرد. **کارگزاران** همین موضوع را در راس اخبار خود آورده و در گزارشی نوشته حضور جمعی از اعضای جامعه روحانیت مبارز در دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و توجه به ترکیب این هیات، گواه آن است که اکنون رویکرد به اعتدال و پرهیز از افراط‌گرایی بیش از هر زمان مورد توجه طیف‌های عقلانی قرار گرفته است.

به نوشته این روزنامه آنچه بیش از هر چیز در رفتار جریان معتدل روشن است، اصرار به ایجاد ائتلافی است که در آن جریان‌های قادر به پیروزی در انتخابات آتی شود که بیش از دغدغه‌های جناحی، به عبور کشور از وضع جاری و شکل‌گیری چشم‌اندازی مصون از دغدغه‌های مبتلا به کنونی باشد. در حالی که روزنامه‌های مختلف تهران از مراسم جشن‌های دپروز که همزمان با سالگرد نیمه شعبان زادروز امام زمان در شهرهای تهران برپا شده گزارش‌های مفصلی آورده‌اند و روزنامه **کیهان** در گزارشی نشان داده که در دو روز گذشته ازدحام اتومبیل‌ها در جاده‌های منتهی به شمال چنان بود که تنها با نوروز قابل مقایسه بود به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** اشعار بی‌محتوای بعضی مداحان که طی دو سه روز گذشته از شبکه‌های مختلف سیما به مناسبت نیمه شعبان پخش میشد روحیه شادی و جشن و سرور بسیاری از مردم را به نگرانی از اینکه با این وضعیت به کجا می‌رویم و آینده مجالس مذهبی ما چه خواهد بود تبدیل کرد.

به نوشته این روزنامه تعبیراتی از قبیل "چشم مست و ابروی کمونی و ماه پیشونی و دورت بگردم" برای امام زمان بسیار نگران‌کننده است.

**کارگزاران** در گزارشی نوشته عدم هماهنگی بین مسوولان آموزش و پرورش و خبرهایی مبنی بر تغییر و عدم تغییر مانتوی دانش‌آموزان، خانواده و دانش‌آموزان دختر را بلا تکلیف کرده است. به نوشته این روزنامه چندی قبل یک مقام دولتی گفته بود وی عنوان کرده بود که مانتوی دانش‌آموزان گشادتر و بلندتر خواهد شد و وضعیت بومی و منطقه‌ای در رنگ و مدل مانتو تاثیر خواهد داشت در حالی که در اطراف تهران که مهاجرپذیرست این تغییرات در پوشش دانش‌آموزان تاثیر بسیاری خواهد داشت.